Протокол № 2
Заседания правления ПЖСК « Калининец – 3 «
                                                                                                                             от 03 ноября 2012 г.
	Всего членов правления – 9 чел.
	Присутствовало  - 6 чел.
	Приглашенные – старшие по подъездам,
	Уполномоченные представители.

	Повестка дня
1. О внесении изменений в Устав кооператива.
2. О размещении личного легкового автотранспорта членов кооператива, собственников жилья.
По первому вопросу слушали Петренко З.Ф. – председателя кооператива. Которая сказала, что наш Устав был утвержден в 1969 г. И с тех пор изменения в него не вносились. В Жилищный Кодекс РФ в 2011 – 2012 г. были внесены  изменения. Например, вместо уполномоченных представителей все вопросы решает конференция или общее собрание. Я договорилась с юристом, он живет в нашем доме,  мы такие изменения  разработаем  и  вне сем  на рассмотрение общего собрания , там же изберем делегатов на конференцию.
              Вопрос: можно  уполномоченных представителей определить как делегатов конференции?
                Ответ:  - этот вопрос будет решаться общим собранием.
                Вопрос: - на сколько лет будут избираться  делегаты конференции.
                 Ответ: - как решит общее собрание.  Выступающих не было.
                 Постановили:   внести вопрос об изменении в Устав  на рассмотрение общего собрания.
        По второму вопросу слушали : Петренко З.Ф. – председателя кооператива, что на общем собрании было решено делать изгородь вдоль второй стороны дома, так как от легкового транспорта нет покоя ни днем ни ночью. Эту работу мы начали делать, но возникли вопросы, где разместить  машины  собственников?  Квартиранты захватили 80 % территории для своих машин. Недощук Н.Е. , 119 квартира,  внес предложение выделить территорию в торцах земельного участка, огородить, повесить цепи и замки. Цепи, замки, ключи  претенденты приобретают за свой счет. В конце дома напротив 8 подъезда эти работы сделали.  Нам надо решить вопрос по второму участку и кому и где ставить машины.
                  Выступили: Писарева Т.И., которая сказала, что Зеленов И. из кВ. 39,  приезжает поздно ночью, машину не выключает очень долго, хлопает дверью редиска, а мы больные божьи одуванчики просыпаемся и потом не можем долго уснуть.
                     Рябова А.А. – у нас две машины, мы сеяли один гараж, но в нем долго света, поэтому долго ставили две машины. Сейчас  одну машину ставим в гараж, а вторую возле дома. Я готова платить 25 руб. кооперативу, но ставить здесь машину. Выделить место в конце дома, сделать изгородь, но что бы были карманы для разъездов.
                       Гузеева Татьяна В. – около первого подъезда у моей квартиры всё время ставят машины, я постоянно борюсь с ними, ругаюсь. Почему я должна дышать газами когда зимой начинают прогревать машины. И если опять будут ставить машины у моей квартиры, я буду против.
                        Слюсарева Г.Д. – у меня у внука есть машина, куда он будет её ставить? Надо обязательно отступить от бордюра.
                          Мылицын Ю.Г. – надо делать в двух местах  стоянки для собственников членов кооператива, повесить замки и раздать ключи.
                            Постановили: - 1. Сделать стоянки для легкового автотранспорта членов кооператива собственников жилья, огородить, повесить цепи, замки,  ключи раздать владельцам, что бы за свой счет сделали копии.
               2.  Вдоль дома делать три кармана. Один из них выделить для стоянки владельцу квартиры старейшему члену кооператива Пирогову В.И., остальные для разъезда.

Председатель ПЖСК «Калининец – 3»                                                                    Петренко З.Ф
Члены правления                                                                                                           Сошникова Н.И.
                             	Старновская Н.И.
                          	Пирогов В.И.
	Слюсарева Г.Д.
	Мылицын Ю.Г.